
Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om likviditetslån mv. til 

energivirksomheder ved indefrysning af høje energiregninger for husstande, 

virksomheder mv.  

  

 

I medfør af § 3, stk. 4-6, § 4, stk. 3, § 9, § 10, stk. 2, § 12, § 13, § 16, stk. 5, og § 17 i lov nr. 1400 af 

10. oktober 2022 om likviditetslån m.v. i forbindelse med indefrysningsordning for høje 

energiregninger og til energiintensive virksomheder m.v., som ændret ved lov nr. xx af 2. juni 2023, 

og efter forhandling med skatteministeren fastsættes: 

 

§ 1  

 

I bekendtgørelse nr. 1427 af 31. oktober 2022 om likviditetslån mv. til energivirksomheder ved 

indefrysning af høje energiregninger for husstande, virksomheder mv. foretages følgende ændringer:  

   

1. I § 1 indsættes efter stk. 1 som nyt stykke: 

»Stk. 2. Bekendtgørelsens kapitel 5-8 finder anvendelse for virksomheder, der har modtaget 

likviditetslån eller likviditetsstøtte efter lov om likviditetslån mv. til energivirksomheder ved 

indefrysning af høje energiregninger for husstande, virksomheder mv.« 

 

Stk. 2-4 bliver herefter stk. 3-5. 

 

2. I § 5, nr. 3, ændres »Koncernen« til: »Energivirksomheden eller den koncern«.  

  

3. I § 8, stk. 1, nr. 3, ændres »Koncernen« til: »Energivirksomheden eller den koncern«.  

  

4. § 12, stk. 1, ophæves, og i stedet indsættes:   

»§ 12. Likviditetslån og lån til implementeringsomkostninger til energivirksomheder tilskrives renter. 

Stk. 2. Renter, der påløber i den periode, hvor der kan ydes likviditetslån, jf. § 1, stk. 2, og i de 

efterfølgende 12 afdragsfri måneder, kan tilskrives løbende og herefter sammenlægges senest den 31. 

oktober 2024 eller tilskrives samlet bagudrettet senest den 31. oktober 2024. I den derpå følgende 4-

årige afdragsperiode, jf. lov om en indefrysningsordning for høje energiregninger, tilskrives renterne 

bagudrettet, hver gang energivirksomheden foretager et afdrag. Renten tilskrives på baggrund af 

energivirksomhedens resterende gæld inden seneste afdrag.«  

 

Stk. 2-4 bliver herefter stk. 3-5.  

  

5. § 13 affattes således:  

»§ 13. Energivirksomheden skal løbende afstemme det samlede lån med de enkelte husstande og 

virksomheders indefrosne energiregninger.   

Stk. 2. Energivirksomheden skal minimum en gang hver 12. måned indsende resultat af afstemningen 

til Erhvervsstyrelsen, jf. dog stk. 3. Afstemningen indsendes til Erhvervsstyrelsen via en dertil 

indrettet digital indberetningsløsning.  

Stk. 3. Erhvervsstyrelsen kan som led i den løbende kontrol, jf. § 18, stk. 2, pålægge 

energivirksomheden at indsende resultat af afstemningen inden for en af styrelsen fastsat frist.  

Stk. 4. Energivirksomheden kan i forbindelse med afstemningen, anmode Erhvervsstyrelsen om en ny 

frist for at indsende dokumentation for afstemningen.   



Stk. 5. Erhvervsstyrelsen kan som følge af resultatet af afstemningen i stk. 1-4 træffe afgørelse om 

tilbagebetaling af for meget udbetalt lån.«  

  

6. I § 14, stk. 2, ændres »om« til: »for«.  

 

7. I § 14, stk. 3, 1. pkt., indsættes efter »med«: »resultat af«.   

 

8. § 14, stk. 4, affattes således:  

»Stk. 4. Erhvervsstyrelsen kan som følge af resultatet af afstemningen i stk. 1-3 træffe afgørelse om 

tilbagebetaling af for meget udbetalt lån.«   

  

9. § 15, stk. 5, affattes således:  

»Stk. 5. Anmodning om overtagelse af fordringer efter stk. 3, 2. pkt., skal fremsættes over for 

Erhvervsstyrelsen straks efter energivirksomheden modtager meddelelse om dødsfaldet og senest 10 

arbejdsdage efter, at skifteretten indrykker proklama i Statstidende. Anmodning om overtagelse af 

fordringer efter stk. 3, 3. pkt., skal fremsættes overfor Erhvervsstyrelsen straks efter den ændrede 

virksomhedsstatus og senest 6 uger fra kundgørelsesdatoen. Energivirksomheden skal samtidig 

dokumentere, at dødsbobestyrer eller kurator m.fl. er underrettet om overdragelse til 

Erhvervsstyrelsen, samt tidspunkt for underretningen.« 

  

10. § 15, stk. 6, nr. 3-5, affattes således:  

»3) Om hovedfordring (hovedstol) og underfordring (rente): hovedfordringens oprindelige pålydende, 

og restbeløbet til inddrivelse på overtagelsestidspunktet samt underfordringens samlede pålydende, og 

beløbet til inddrivelse på overtagelsestidspunktet.   

4) Fordringens stiftelsesdato: udstedelsesdatoen for den sidste energiregning omfattet af 

indefrysningsordningen.  

5) Fordringens forfaldsdato: sammenfaldende med fordringens stiftelsesdato.«  

 

11. § 17 affattes således:  

»§ 17. Ved energivirksomhedens ophør, herunder konkurs, likvidation og fusion, skal samtlige 

fordringer på indefrosne energiregninger overdrages til Erhvervsstyrelsen. Erhvervsstyrelsen 

anmelder ikke likviditetslånet i energivirksomhedens eventuelle konkursbo, likvidationsbo mv.« 

 

12. § 18 affattes således: 

»§ 18. Erhvervsstyrelsen kan af egen drift udtage ansøgninger om likviditetslån eller tilskud til 

udvidet kontrol og sagsbehandling, herunder hvor der ansøges om et højt likviditetslån set i forhold til 

energivirksomhedens størrelse og omsætning. 

Stk. 2. Erhvervsstyrelsen fører løbende stikprøvekontrol og risikobaseret kontrol med de udbetalte lån 

efter denne bekendtgørelse. 

Stk. 3. Erhvervsstyrelsen kan i forbindelse med kontrollen efter stk. 1 og 2 pålægge enhver, der 

udtages til kontrol, at udlevere supplerende oplysninger og dokumentation til brug herfor. 

Erhvervsstyrelsen kan i forbindelse med kontrollen pålægge energivirksomheden revisorbistand. 

Stk. 4. Erhvervsstyrelsen kan i kontroløjemed indhente oplysninger fra relevante offentlige registre, 

herunder Skatteforvaltningen, til brug for kontrollen efter stk. 1 og 2, jf. lov om Erhvervsstyrelsens 

behandling af data. 

Stk. 5. Erhvervsstyrelsen kan i kontroløjemed, jf. stk. 1 og 2, indsamle, samkøre, videregive og 

foretage anden behandling af data fra Energinets datahub, jf. § 28, stk. 1, nr. 7, i lov om elforsyning. 



Stk. 6. Erhvervsstyrelsen kan i kontroløjemed, jf. stk. 1 og 2, indsamle, samkøre, videregive og 

foretage anden behandling af data fra Evida. 

Stk. 7. Erhvervsstyrelsen fastsætter i forbindelse med indhentelse af oplysninger efter denne 

bestemmelse en frist for indsendelse af oplysningerne.« 

 

§ 2  

  

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2023.   

   

Erhvervsministeriet, den [xx] juni 2023   

   

Morten Bødskov   

/ Katrine Winding   

  

 


